
令和３年６月４日

保護者各位

那覇市立安岡中学校

校 長 比嘉 真一郎

（ 公 印 省 略 ）

臨時休業について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、沖縄県内においては、新型コロナウイルス感染者の増加に伴い児童生徒の感染者及

び濃厚接触者に特定された者、発熱等の風邪症状があり検査を受けている者等も増加傾向

にあること等を踏まえ、那覇市教育委員会より下記の通り臨時休業の通知が発出されまし

た。

保護者の皆様におかれましては、生徒の安全と、感染拡大防止のためご理解の上、ご協

力賜りますようお願い致します。

記

１ 臨時休業の期間 令和３年６月８日（火）～令和３年６月２０日（日）
※今後の方針等については、那覇市教育委員会学校教育課ホームページ及び新聞報道等

でご確認ください。

２ ご家庭での対応

(１)市教育委員会及び学校のホームページから最新の情報を閲覧ください。

また、メーリングサービス等からの情報もご確認ください。

(２)臨時休業期間、お子様の健康状態を体温測定等でご確認ください。発熱、風邪症状等気

になることがありましたら、沖縄県新型コロナウイルス感染症相談窓口（コールセンタ

ー２４時間対応）０９８－８６６－２１２９へご連絡ください。

また、検査等を受ける場合（検査結果も含めて）は、学校へもご連絡ください。

(３)臨時休業期間中は不要不急の外出を避け、自宅での学習を行ってください。

(４)学習課題等については、別紙にて生徒に配布しております。また、ホームページにも掲

載致します。

３ その他

(１)部活動は、６月２０日（日）まで実施いたしません。

(２)スポーツ少年団、その他団体等への学校施設の開放は、原則６月２０日（日）まで行い

ません。

(３)臨時休業中の生徒の心身の状況把握のため全生徒に、各担任より、電話連絡を差し上げ

ますのでご協力お願い致します。保護者の皆様に繋がらなかった場合でも、再度こちら

からご連絡を差し上げますので折り返しの電話はご遠慮ください。また、全生徒への連

絡にはお時間を要すると思われますのであわせてご理解下さい。

(４)検定試験について

①６月１１日(金)の漢字検定は７月 ２日（金）に延期いたします。

②６月１９日(土)の数学検定は７月１０日（土）に延期いたします。

※尚、上記の日程等で相談が必要な生徒がいましたら各担当の先生に申し出てください。

(５)６月７日(月)は、給食後下校となります。

※上記の対応は令和３年６月４日時点のものであり、今後の状況や県教育委員会等の方針

により随時、変更の可能性もあり得る旨、ご承知おきください。


